

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 38/2018  
b ) Licitação Nr.: 2/2018-TP  
c ) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
d ) Data Homologação: 03/08/2018  
e ) Data da Adjudicação: 03/08/2018 Sequência: 1  
f ) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR A AMPLIAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL - ESCOLA INFANTIL PRO INFÂNCIA TIPO C DENOMINADA JOÃO CLAUDIO BEVILAQUA NUMA ÁREA DE 97,13 M2, LOCALIZADA NA RUA DA PRAIA, CENTRO, SÃO BERNARDINO-SC . ESTA AMPLIAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MELHORAR O ESPAÇO FÍSICO, PRIORIZANDO O BEM ESTAR E DESENVOLVIMENTO DAS CRIANÇAS.

(em Reais R\$)

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: 

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

**CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME (4855)**

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
1 PLACA DE OBRA EM CHAPE DE AÇO GALVANIZADO - Marca: Construtora Noroeste	M2	4	-	227,29	909,16
2 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DA OBRA - ATRAVÉS DE GARITOS/RIPANTES - Marca: Construtora Noroeste	M2	71,08	-	4,92	349,71
3 ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,50 M - Marca: Construtora Noroeste	M3	2,4	-	71,54	171,70
4 REATERRO COMPACTADO MANUALMENTE - Marca: Construtora Noroeste	M3	1,71	-	54,25	92,77
5 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1, ESPESSURA 50CM - Marca: Construtora Noroeste	M3	0,2	-	127,14	25,43
6 CONCRETAGEM DE SAPATOS ,FCK 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO - Marca: Construtora Noroeste	M3	0,69	-	439,04	302,94
7 ARMEÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇO CA-50 DE 8 MM - Marca: Construtora Noroeste	KG	23,17	-	10,67	247,22
8 ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. 1,50 M - Marca: Construtora Noroeste	M3	1,04	-	71,54	74,40
9 CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca: Construtora Noroeste	M3	0,13	-	127,14	16,53
10 CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO - Marca: Construtora Noroeste	M3	0,8	-	421,07	336,86
11 ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA- - Marca: Construtora Noroeste	KG	16,13	-	13,52	218,08
12 ARMAÇÃO DE BLOCO , VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - Marca: Construtora Noroeste	KG	28,03	-	10,67	299,08
13 FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME ,EM MADEIRA SERRADA ,E = 25 MM, 4 UTILIAÇÕES - Marca: Construtora Noroeste	M2	10,64	-	54,90	584,14
14 CONCRETO DE PILARES ,FCK+ 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO - Marca: Construtora Noroeste	M3	1,08	-	424,02	457,94
15 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA+60DE 5,0 MM - Marca: Construtora Noroeste	KG	21,95	-	13,52	296,76

São Bernardino, 3 de Agosto de 2018.

-----  
ADELI JOSÉ RIFFEL  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO**CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**TOMADA DE PREÇO**

Nr.: 2/2018 - TP

Processo Administrativo: 38/2018  
Processo de Licitação: 38/2018  
Data do Processo: 21/05/2018

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO****CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME (4855)**

16	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - Marca: Construtora Noroeste	KG	44,24	-	10,67	472,04
17	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIM LARES , EM MADEIRA SERRADA, E+ 25 MM - Marca: Construtora Noroeste	M2	17,1	-	86,97	1.487,19
18	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES ,FCk= 25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M- LANÇAMENTO , ADENSAMENTO E ACABAMENTO - Marca: Construtora Noroeste	M3	0,53	-	429,08	227,41
19	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA- 60 DE 5,0 MM - Marca: Construtora Noroeste	KG	11,73	-	13,52	158,59
20	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA- 50 DE 8,0 MM - Marca: Construtora Noroeste	KG	28,03	-	10,58	296,56
21	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA,DUAS DEMÃOS (VIGAS BALDRAMES) - Marca: Construtora Noroeste	M2	8	-	10,50	84,00
22	ALVENARITE TIJOLO CERÂMICA DE 14 X 19 X 39 CM - Marca: Construtora Noroeste	M2	53,22	-	60,19	3.203,31
23	VERGAS E CONTRA - VERGAS DE CONCRETO - Marca: Construtora Noroeste	M	17,6	-	45,33	797,81
24	TELHAMENTO COM TELHA EMFIBRAMENTO E= 6 MM, INCLUSO IÇAMENTO - Marca: Construtora Noroeste	M2	88,33	-	93,90	8.294,19
25	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS , CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU CONCRETO , INCLUSO TRANSPORTE. - Marca: Construtora Noroeste	M2	88,33	-	18,74	1.655,30
26	IMUNIZAÇÃO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR - Marca: Construtora Noroeste	M2	88,33	-	5,56	491,11
27	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM , INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL - Marca: Construtora Noroeste	M	3,89	-	60,47	235,23
28	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS - Marca: Construtora Noroeste	M2	110,97	-	3,66	406,15
29	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS) - Marca: Construtora Noroeste	M2	110,97	-	39,87	4.424,37
30	FORRO PVC 100mm C/ PERFIL SUSTENTAÇÃO EM PVC - Marca: Construtora Noroeste	M2	115,86	-	44,12	5.111,74
31	JANELA DE CORRER ,ALUMINIO ANODIZADO NA COR BRANCA E VIDRO LAMINADO 2,00 X 1,20 - Marca: Construtora Noroeste	M2	7,2	-	484,82	3.490,70
32	JANELA DE CORRER ,ALUMINIO ANODIZADO NA COR BRANCO E VIDRO LAMINADO 1,50 X 1,20 - Marca: Construtora Noroeste	M2	1,8	-	484,82	872,68
33	POTA DE GIRO EM MADEIRA MACIÇA 01 FOLHA 0,80 X 2,1 M INCLUSO PINTURA ESMALTE EXECUTADO NA FÁBRICA, COM MARCO DE MADEIRA MACIÇA - Marca: Construtora Noroeste	Und	1	-	1.287,69	1.287,69
34	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca: Construtora Noroeste	M3	4,7	-	127,14	597,56
35	ARGAMASSA 1: 3 PARA CONTRAPISO - Marca: Construtora Noroeste	M3	4,7	-	545,54	2.564,04
36	REGULARIZAÇÃO DE PISO /BASE 1:3 E=1,5CM - Marca: Construtora Noroeste	M2	94,46	-	49,63	4.688,05

São Bernardino, 3 de Agosto de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 2/2018 - TP**

Processo Administrativo: 38/2018  
Processo de Licitação: 38/2018  
Data do Processo: 21/05/2018

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME (4855)**

37	PISO CERAMICO 54 X 54 CM. REJUNTE COM ARGAMASSA , PISO IGUA OU SEMELHANTE AO EXISTENTE - Marca: Construtora Noroeste	M2	94,46	-	72,57	6.854,96
38	RODAPE EM PISO PORCELANATO D= 8 X 54 CM ,INCLUSIVVE REJUNTE PISO IGUAL OU SEMELHANTE AO EXISTENTE - Marca: Construtora Noroeste	M	35,94	-	10,56	379,53
39	SOLEIRA /PEITORIL - Marca: Construtora Noroeste	M	8,3	-	66,89	555,19
40	ASSENTAMENTO DE SOLEIRA/*PEITORIL - Marca: Construtora Noroeste	M	8,3	-	4,94	41,00
41	APLICAÇÃO DE SELADOR ACRILICO - Marca: Construtora Noroeste	M2	110,97	-	14,10	1.564,68
42	PINTURA ACRILICA NA COR BRANCA 2 DEMÃOS ( PAREDES INTERNAS /EXTERNAS /OITÃO) - Marca: Construtora Noroeste	M2	110,97	-	12,85	1.425,96
43	FUNDO ZELADOR (paredes externas) - Marca: Construtora Noroeste	M2	55,48	-	2,73	151,46
44	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO - Marca: Construtora Noroeste	M2	17	-	27,12	461,04
45	DEMOLIÇÃO DE COGOBÔ EXISTENTE - Marca: Construtora Noroeste	M3	1,5	-	102,41	153,62
46	LUMINÁRIA TIPO CALHA E LÂMPADA FLUORESCENTE 2 X 40 W - Marca: Construtora Noroeste	Und	8	-	123,40	987,20
47	INTERRUPTOR SIMPLES - Marca: Construtora Noroeste	Und	3	-	49,09	147,27
48	INTERRUPTOR 2 MÓDULOS - Marca: Construtora Noroeste	Und	1	-	42,72	42,72
49	TOMADA MÉDIA DE IMBUTIR, INCLUSIVE SUPORTE E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora Noroeste	Und	3	-	32,20	96,60
50	PONTO DE TELEFONE E INTERNET - Marca: Construtora Noroeste	Und	1	-	30,31	30,31
51	CABO DE COBRE 2,5 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora Noroeste	M	36,08	-	2,85	102,83
52	LIMPEZA DA OBRA . - Marca: Construtora Noroeste	M2	97,13	-	2,70	262,25
53	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: Construtora Noroeste	M2	7,1	-	72,61	515,53

**Total do Fornecedor: 59.000,59**

**Total Geral: 59.000,59**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.015.4.4.90.00.00.00.00 (67) Saldo: 65.000,00

São Bernardino, 3 de Agosto de 2018.

-----  
ADELI JOSÉ RIFFEL  
PREFEITO MUNICIPAL

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 38/2018  
b ) Licitação Nr.: 2/2018-TP  
c ) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
d ) Data Homologação: 03/08/2018  
e ) Data da Adjudicação: 03/08/2018 Sequência: 1  
f ) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR A AMPLIAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL - ESCOLA INFANTIL PRO INFÂNCIA TIPO C DENOMINADA JOÃO CLAUDIO BEVILAQUA NUMA ÁREA DE 97,13 M2, LOCALIZADA NA RUA DA PRAIA, CENTRO, SÃO BERNARDINO-SC . ESTA AMPLIAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MELHORAR O ESPAÇO FÍSICO, PRIORIZANDO O BEM ESTAR E DESENVOLVIMENTO DAS CRIANÇAS.

(em Reais R\$)

g ) Fornecedores e Itens Vencedores: Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME (4855)**

1	PLACA DE OBRA EM CHAPE DE AÇO GALVANIZADO - Marca: Construtora Noroeste	M2	4	-	227,29	909,16
2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DA OBRA - ATRAVÉS DE GARITOS/RIPANTES - Marca: Construtora Noroeste	M2	71,08	-	4,92	349,71
3	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,50 M - Marca: Construtora Noroeste	M3	2,4	-	71,54	171,70
4	REATERRO COMPACTADO MANUALMENTE - Marca: Construtora Noroeste	M3	1,71	-	54,25	92,77
5	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1, ESPESSURA 50CM - Marca: Construtora Noroeste	M3	0,2	-	127,14	25,43
6	CONCRETAGEM DE SAPATOS ,FCK 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO - Marca: Construtora Noroeste	M3	0,69	-	439,04	302,94
7	ARMEÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇO CA-50 DE 8 MM - Marca: Construtora Noroeste	KG	23,17	-	10,67	247,22
8	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. 1,50 M - Marca: Construtora Noroeste	M3	1,04	-	71,54	74,40
9	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca: Construtora Noroeste	M3	0,13	-	127,14	16,53
10	CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO - Marca: Construtora Noroeste	M3	0,8	-	421,07	336,86
11	ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA- - Marca: Construtora Noroeste	KG	16,13	-	13,52	218,08
12	ARMAÇÃO DE BLOCO , VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - Marca: Construtora Noroeste	KG	28,03	-	10,67	299,08
13	FABRICAÇÃO ,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME ,EM MADEIRA SERRADA ,E = 25 MM, 4 UTILIAÇÕES - Marca: Construtora Noroeste	M2	10,64	-	54,90	584,14
14	CONCRETO DE PILARES ,FCK+ 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO - Marca: Construtora Noroeste	M3	1,08	-	424,02	457,94
15	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA+60DE 5,0 MM - Marca: Construtora Noroeste	KG	21,95	-	13,52	296,76

São Bernardino, 3 de Agosto de 2018.

-----  
ADELI JOSÉ RIFFEL  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO**CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**TOMADA DE PREÇO**

Nr.: 2/2018 - TP

Processo Administrativo: 38/2018  
Processo de Licitação: 38/2018  
Data do Processo: 21/05/2018

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO****CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME (4855)**

16	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - Marca: Construtora Noroeste	KG	44,24	-	10,67	472,04
17	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIM LARES , EM MADEIRA SERRADA, E+ 25 MM - Marca: Construtora Noroeste	M2	17,1	-	86,97	1.487,19
18	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES ,FCk= 25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M- LANÇAMENTO , ADENSAMENTO E ACABAMENTO - Marca: Construtora Noroeste	M3	0,53	-	429,08	227,41
19	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA- 60 DE 5,0 MM - Marca: Construtora Noroeste	KG	11,73	-	13,52	158,59
20	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA- 50 DE 8,0 MM - Marca: Construtora Noroeste	KG	28,03	-	10,58	296,56
21	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA,DUAS DEMÃOS (VIGAS BALDRAMES) - Marca: Construtora Noroeste	M2	8	-	10,50	84,00
22	ALVENARITE TIJOLO CERÂMICA DE 14 X 19 X 39 CM - Marca: Construtora Noroeste	M2	53,22	-	60,19	3.203,31
23	VERGAS E CONTRA - VERGAS DE CONCRETO - Marca: Construtora Noroeste	M	17,6	-	45,33	797,81
24	TELHAMENTO COM TELHA EMFIBRAMENTO E= 6 MM, INCLUSO IÇAMENTO - Marca: Construtora Noroeste	M2	88,33	-	93,90	8.294,19
25	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS , CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU CONCRETO , INCLUSO TRANSPORTE. - Marca: Construtora Noroeste	M2	88,33	-	18,74	1.655,30
26	IMUNIZAÇÃO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR - Marca: Construtora Noroeste	M2	88,33	-	5,56	491,11
27	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM , INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL - Marca: Construtora Noroeste	M	3,89	-	60,47	235,23
28	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS - Marca: Construtora Noroeste	M2	110,97	-	3,66	406,15
29	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS) - Marca: Construtora Noroeste	M2	110,97	-	39,87	4.424,37
30	FORRO PVC 100mm C/ PERFIL SUSTENTAÇÃO EM PVC - Marca: Construtora Noroeste	M2	115,86	-	44,12	5.111,74
31	JANELA DE CORRER ,ALUMINIO ANODIZADO NA COR BRANCA E VIDRO LAMINADO 2,00 X 1,20 - Marca: Construtora Noroeste	M2	7,2	-	484,82	3.490,70
32	JANELA DE CORRER ,ALUMINIO ANODIZADO NA COR BRANCO E VIDRO LAMINADO 1,50 X 1,20 - Marca: Construtora Noroeste	M2	1,8	-	484,82	872,68
33	POTA DE GIRO EM MADEIRA MACIÇA 01 FOLHA 0,80 X 2,1 M INCLUSO PINTURA ESMALTE EXECUTADO NA FÁBRICA, COM MARCO DE MADEIRA MACIÇA - Marca: Construtora Noroeste	Und	1	-	1.287,69	1.287,69
34	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM - Marca: Construtora Noroeste	M3	4,7	-	127,14	597,56
35	ARGAMASSA 1: 3 PARA CONTRAPISO - Marca: Construtora Noroeste	M3	4,7	-	545,54	2.564,04
36	REGULARIZAÇÃO DE PISO /BASE 1:3 E=1,5CM - Marca: Construtora Noroeste	M2	94,46	-	49,63	4.688,05

São Bernardino, 3 de Agosto de 2018.

ADELI JOSÉ RIFFEL  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 2/2018 - TP**

Processo Administrativo: 38/2018  
Processo de Licitação: 38/2018  
Data do Processo: 21/05/2018

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CONSTRUTORA R.S.R LTDA ME (4855)**

37	PISO CERAMICO 54 X 54 CM. REJUNTE COM ARGAMASSA , PISO IGUA OU SEMELHANTE AO EXISTENTE - Marca: Construtora Noroeste	M2	94,46	-	72,57	6.854,96
38	RODAPE EM PISO PORCELANATO D= 8 X 54 CM ,INCLUSIVVE REJUNTE PISO IGUAL OU SEMELHANTE AO EXISTENTE - Marca: Construtora Noroeste	M	35,94	-	10,56	379,53
39	SOLEIRA /PEITORIL - Marca: Construtora Noroeste	M	8,3	-	66,89	555,19
40	ASSENTAMENTO DE SOLEIRA/*PEITORIL - Marca: Construtora Noroeste	M	8,3	-	4,94	41,00
41	APLICAÇÃO DE SELADOR ACRILICO - Marca: Construtora Noroeste	M2	110,97	-	14,10	1.564,68
42	PINTURA ACRILICA NA COR BRANCA 2 DEMÃOS ( PAREDES INTERNAS /EXTERNAS /OITÃO) - Marca: Construtora Noroeste	M2	110,97	-	12,85	1.425,96
43	FUNDO ZELADOR (paredes externas) - Marca: Construtora Noroeste	M2	55,48	-	2,73	151,46
44	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO - Marca: Construtora Noroeste	M2	17	-	27,12	461,04
45	DEMOLIÇÃO DE COGOBÔ EXISTENTE - Marca: Construtora Noroeste	M3	1,5	-	102,41	153,62
46	LUMINÁRIA TIPO CALHA E LÂMPADA FLUORESCENTE 2 X 40 W - Marca: Construtora Noroeste	Und	8	-	123,40	987,20
47	INTERRUPTOR SIMPLES - Marca: Construtora Noroeste	Und	3	-	49,09	147,27
48	INTERRUPTOR 2 MÓDULOS - Marca: Construtora Noroeste	Und	1	-	42,72	42,72
49	TOMADA MÉDIA DE IMBUTIR, INCLUSIVE SUPORTE E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora Noroeste	Und	3	-	32,20	96,60
50	PONTO DE TELEFONE E INTERNET - Marca: Construtora Noroeste	Und	1	-	30,31	30,31
51	CABO DE COBRE 2,5 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: Construtora Noroeste	M	36,08	-	2,85	102,83
52	LIMPEZA DA OBRA . - Marca: Construtora Noroeste	M2	97,13	-	2,70	262,25
53	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM - Marca: Construtora Noroeste	M2	7,1	-	72,61	515,53

**Total do Fornecedor: 59.000,59**

**Total Geral: 59.000,59**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.015.4.4.90.00.00.00.00 (67) Saldo: 65.000,00

São Bernardino, 3 de Agosto de 2018.

-----  
ADELI JOSÉ RIFFEL  
PREFEITO MUNICIPAL